
1

Pismo okólne Nr 10/2023

Rektora 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 20 grudnia 2023 r.

zmieniające Pismo okólne Nr 7/2022 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie z dnia 28 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu zaliczeń 

zajęć z wychowania fizycznego realizowanych przez Studium Wychowania Fizycznego 

i Sportu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym               

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) § 20 ust. 2 i 4 Statutu Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie postanawia się, co następuje:

§ 1

1. W Załączniku „Regulamin zaliczeń zajęć z wychowania fizycznego realizowanych przez 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie”, zwanego dalej Regulaminem zaliczeń zajęć z wychowania fizycznego,   

do Pisma okólnego Nr 7/2022 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie z dnia 28 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu zaliczeń 

zajęć z wychowania fizycznego realizowanych przez Studium Wychowania Fizycznego 

i Sportu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie wprowadza się 

następujące zmiany:

1) w pkt 3 wykreśla się wyrazy: „(przy czym pkt 11 nie dotyczy studentów kierunku 

Turystyka i Rekreacja)”;

2) w pkt 5 lit. c – skreśla się;

3)  w pkt 11 wykreśla się wyrazy: „(z wyłączeniem studentów kierunku Turystyka 

i Rekreacja)”;

4) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 



2

„15. W celu zapewnienia pełnego udziału w zajęciach z wychowania fizycznego 

osobom z niepełnosprawnościami stosuje się odpowiednio alternatywne rozwiązania 

i formy wsparcia, o których mowa w § 4 ust.1 pkt 1) lit. a) i e) Katalogu 

alternatywnych rozwiązań i form wsparcia służących zapewnieniu dostępności 

w kształceniu studentom z niepełnosprawnościami Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie wprowadzonego zarządzeniem Rektora SGGW 

oraz możliwość udziału w ramach WF w zajęciach dostosowanych do indywidualnych 

potrzeb studenta z niepełnosprawnością (w zajęciach rehabilitacyjnych lub innych 

alternatywnych zajęciach dedykowanych dla osób z niepełnosprawnościami, w tym 

w szczególności prowadzonych przez instruktorów posiadających odpowiednią 

wiedzę i doświadczenie w zakresie pracy z osobami z niepełnosprawnością) 

lub w zajęciach teoretycznych odbywających się w Studium Wychowania Fizycznego 

i Sportu SGGW. Procedura objęcia wsparciem, o którym mowa powyżej, wynika 

bezpośrednio z Regulaminu Studiów.”;

5) treść kolejno oznaczona pkt 16-18 oznacza się kolejno jako pkt 17 -19;

6) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. Studenci ze schorzeniami lub czasowymi ograniczeniami układu narządu ruchu, 

którzy z tych powodów nie mogą uczestniczyć w zajęciach praktycznych, mają 

możliwość udziału w ramach WF w zajęciach rehabilitacyjnych albo w zajęciach 

teoretycznych odbywających się w SWFiS.”;

7) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. Studenci, o których mowa w pkt 16) zobowiązani są niezwłocznie okazać 

prowadzącemu zajęcia praktyczne w ramach WF dokument potwierdzający 

niezdolność do odbywania zajęć praktycznych, tj. zaświadczenie lekarskie lub inną 

dokumentację medyczną, potwierdzające brak możliwości odbywania zajęć 

praktycznych w ramach WF, przy czym dokumentacja ta musi dotyczyć okresu, 

w którym dany student zalicza zajęcia z WF zgodnie z planem studiów danego 

kierunku.”.

2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu zaliczeń zajęć z wychowania fizycznego, 

z uwzględnieniem zmian wskazanych w ust. 1, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszego pisma okólnego.



3

§ 2

Regulamin zaliczeń zajęć z wychowania fizycznego wraz ze zmianami, o których mowa 

w § 1, obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024.

§ 3

W pozostałym zakresie Pismo okólne, o którym mowa w § 1 ust. 1, pozostaje bez zmian.

§ 4

Nadzór nad realizacją Pisma okólnego powierzam Prorektorowi ds. Dydaktyki.

§ 5

Pismo okólne wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

prof. dr hab. Michał Zasada 
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym / 


		2023-12-20T11:30:38+0000
	Michał Jerzy Zasada




